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** * embo tement *lasticité radiale lasticité axialelasticité torsionnelle lasticité conique

MPP

Description
lément élastique : polyuréthanne, en forme de croisillon.
Manchon : fonte avec des doigts d’entra nement livré sans préalésage (sauf 633054 et
633055).

Fonctionnement
La conception de l’accouplement MPPlui confère les propriétés suivantes :
Montage par embo tement.
Forme cylindrique compacte sans aspérité ni saillie.
Travail de l’élément élastique en compression.
Sécurité positive.
Plage d’utilisation - 30°C à + 70°C en régime continu.

Avantages : 
Encombrement réduit.
Simplicité d’utilisation.

Recommandation :
Il est recommandé de ne pas soumettre l’accouplement à des tractions axiales qui 
risqueraient de faire glisser l’élément élastique des doigts d’entra nement des manchons.

PAULSTRA - 61 rue Marius Aufan - 92309 Levallois-Perret Cedex, France - Tél : 01 40 89 53 31 - Fax : 01 47 57 28 96

描述
    弹性影响因素    :        

 
    法兰 铸铁驱动部分  :           (除  633054  和  633055)。

运行
 MPP具有以下几个特征：        

    闭合安装。
    光滑的，

 

紧凑圆柱型 ，无突出部分。   
    

      使用安全。
    温度范围： -30°C -  +  70°C。

优势：
    尺寸小。 
    安装方便。  

建议：


    

       **     扭转弹性 *      径向弹性 闭合 轴向弹性  *       圆锥弹性

Maltese十字状的聚氨酯。

压缩方向有弹性。

此系列联轴器最好没有轴向拉力影响，轴向拉力可能会使弹性体部件从驱动轴法兰上滑落。



尺寸
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Caractéristiques dimensionnelles
Coupe XX’ Coupe YY’

J

X

H

B

E

X

A C D

Y’

X’

Y

Y’

Y

Fig. 1

Fig. 2

Type Fig.

Couple
nominal
TCN
(N.m)

Couple
maxi 
(N.m)

Vitesse
maxi
(tr/mn)

Alésage C
(mm) A 

(mm)
B 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm) Référence

H 
(mm)

J 
(mm)

X 
(mm)

Poids
(kg)

mini maxi

MPP 3 1 30 90 9 000 - 28 58 62 42 20 633052 32 3 10 0,6

MPP 8 1 80 240 7 000 - 42 84 89 63 30 633053 41 5 13 1,8

MPP 20 1 200 600 4 000 - 55 118 116 82 40 633051 51 6 20 4,5

MPP 38 2 380 1 150 3 000 20 60 145 160 90 60 633054 67 6 30 9,4

MPP 65 2 650 2 000 3 000 20 75 170 208 112 80 633055 82 6 32 18

1 N.m ≈0,1 mkg Pour conna tre la disponibilité de nos pièces, veuillez nous consulter.

Nomenclature
Référence
accouplement

Réf. élément
élastique Nbre

Référence
manchon Nbre

633051 633551 1 321535 2

633052 633552 1 321503 2

633053 633553 1 321534 2

Référence
accouplement

Réf. élément
élastique Nbre

Référence
manchon Nbre

633054 633554 1 321464 2

633055 633555 1 321465 2

Le couple maxi est considéré comme un couple de démarrage peu fréquent et non périodique.

Manchons livrés non alésés

PAULSTRA - 61 rue Marius Aufan - 92309 Levallois-Perret Cedex, France - Tél : 01 40 89 53 31 - Fax : 01 47 57 28 96

部件

部分 XX’        部分YY’

示例图 1

示例图 2
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Dimensions
Section XX’ Section YY’

J

X

H

B

E

X

A C D

Y’

X’

Y

Y’

Y

Shape 1

Shape 2

型号 示例图 额定扭矩
(TCN-N.m)

最大
  扭矩
(N.m)

最大
 速度
(rpm)

 孔径尺寸
C mm A 

(mm)
B 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm)  产品型号

H 
(mm)

J 
(mm)

X 
(mm)

    重量
(kg)

(min) (max)

MPP 3 1 30 90 9000 - 28 58 62 42 20 633052 32 3 10 0.6

MPP 8 1 80 240 7000 - 42 84 89 63 30 633053 41 5 13 1.8

MPP 20 1 200 600 4000 - 55 118 116 82 40 633051 51 6 20 4.5

MPP 38 2 380 1150 3000 20 60 145 160 90 60 633054 67 6 30 9.4

MPP 65 2 650 2000 3000 20 75 170 208 112 80 633055 82 6 32 18

1 N.m ≈ 0.1 mkg

Parts list
Coupling 
reference 

Flexible 
element 
reference

Qty Flange 
reference Qty

633051 633551 1 321535 2

633052 633552 1 321503 2

633053 633553 1 321534 2

Coupling 
reference 

Flexible 
element 
reference

Qty Flange 
reference Qty

633054 633554 1 321464 2

633055 633555 1 321465 2

The maximum torque is considered to be an infrequent start-up torque and not periodic. 
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Dimensions
Section XX’ Section YY’

J

X

H

B

E

X

A C D

Y’

X’

Y

Y’

Y

Shape 1

Shape 2

Type Shape
Nominal 
torque 
(TCN-N.m)

Max 
torque 
(N.m)

Max 
speed 
(rpm)

Hole size 
C mm A 

(mm)
B 
(mm)

D 
(mm)

E 
(mm) Reference

H 
(mm)

J 
(mm)

X 
(mm)

Weight
(kg)

(min) (max)

MPP 3 1 30 90 9000 - 28 58 62 42 20 633052 32 3 10 0.6

MPP 8 1 80 240 7000 - 42 84 89 63 30 633053 41 5 13 1.8

MPP 20 1 200 600 4000 - 55 118 116 82 40 633051 51 6 20 4.5

MPP 38 2 380 1150 3000 20 60 145 160 90 60 633054 67 6 30 9.4

MPP 65 2 650 2000 3000 20 75 170 208 112 80 633055 82 6 32 18

1 N.m ≈ 0.1 mkg Please see current price list for availability of items.

Parts list
联轴器
型号

弹性体
料号

数量   法兰
     料号 数量

633051 633551 1 321535 2

633052 633552 1 321503 2

633053 633553 1 321534 2

型号
弹性体
料号

数量 法兰
料号 数量

633054 633554 1 321464 2

633055 633555 1 321465 2

The maximum torque is considered to be an infrequent start-up torque and not periodic. 

Flanges supplied unbored

联轴器



运行范围

运行特征

功率范围
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Operating limits

POWER RANGE

功率 (Kw)

 速度
(rpm)

200

100

50

20

10

5

2

1

63
30
55

63
30
54

63
30
51

63
30
53

63
30
52

100 200 500 1000 2000 5000     10000

Operating characteristics

Nominal 
torque 
(N.m) 

Vibratory 
torque 
(N.m)

Torsion 
under NT 
(degrees) 

Radial 
misalignment* 

(mm)

Conical 
misalignment* 
(degrees)

Axial 
misalignment 
(mm)

30 15 10° 0.2 1° 1.5

80 40 10° 0.4 1° 2.5

200 100 10° 0.9 1° 3

380 380 10° 1 1° 3

650 650 10° 1 1° 4

* given for a speed of 3,000 rpm.
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Operating limits

POWER RANGE

Power (Kw)

Speed
(rpm)

200

100

50

20

10

5

2

1

63
30
55

63
30
54

63
30
51

63
30
53

63
30
52

100 200 500 1000 2000 5000     10000

Operating characteristics

额定扭矩
(N.m) 

振动扭矩
(N.m)

 NT下的扭矩 
(角度) 

径向
        偏差* 
(mm)

圆锥
       偏差* 
 (角度)

轴向
        偏差
(mm)

30 15 10° 0.2 1° 1.5

80 40 10° 0.4 1° 2.5

200 100 10° 0.9 1° 3

380 380 10° 1 1° 3

650 650 10° 1 1° 4

* 速度为 3,000 rpm

08 red 1-43.qxd:Mise en page 1  27/05/09  14:22  Page19
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Montage

GUiDE DE CHOiX
ACCOUPLEMENT PAULSTRA MPP /MOTEURS NORMALIS S ASYNCHRONES TRIPHAS S DE
FR QUENCE 50 Hz

* Cette sélection tient compte d’un coefficient de sécurité égal à 1,3 correspondant aux conditions normales 
d’utilisation des machines usuelles entra nées.

Exemple : liaison moteur électrique/pompe centrifuge :
montage sur volant moteur utilisation d’une pièce d’adaptation.

Type
Moteur

Puissance 
2 p les 

n ≈3000 tr/mn 
Type
accou-
plement

Puissance 
4 p les 

n ≈1 500 tr/mn
Type
accou-
plement

Puissance 
6 p les 

n ≈1 000 tr/mn
Type
accou-
plement

Puissance
8 p les 

n ≈750 tr/mn 
Type
accou-
plement

Dimensions 
des bouts
cylindriques 
D x E

≈3 000
tr/mn

≈1 500
tr/mn

Kw CV Kw CV Kw CV Kw CV

56 0,09 
0,12 

0,12 
0,16 

MPP 3
MPP 3 

0,06 
0,09 

0,08 
0,12 

MPP 3
MPP 3 

0,06 
0,09 

0,08 
0,12 

MPP 3
MPP 3  9 x 20 

63 0,18 
0,25 

0,25 
0,34 

MPP 3
MPP 3 

0,12 
0,18 

0,16 
0,25 

MPP 3
MPP 3  

0,12 
0,18 

0,16 
0,25 

MPP 3
MPP 3 11 x 23 

71 0,37 
0,55 

0,5 
0,75 

MPP 3
MPP 3  

0,25 
0,37 

0,34 
0,5 

MPP 3
MPP 3  14 x 30 

80 0,75 
1,1 

1 
1,5 

MPP 3
MPP 3 

0,55 
0,75 

0,75 
1 

MPP 3
MPP 3 

0,37 
0,55 

0,5 
0,75 

MPP 3
MPP 3  19 x 40 

90 S
90 L 

1,5 
2,2 

2 
3 

MPP 3
MPP 3 

1,1 
1,5 

1,5 
2 

MPP 3
MPP 3  

0,75 
1,1 

1 
1,5 

MPP 3
MPP 3  24 x 50 

100 L 3 4 MPP 3
MPP 3 

2,2 
3 

3 
4 

MPP 3
MPP 3  

1,5 2 MPP 3 0,75 
1,1 

1 
1,5 

MPP 3
MPP 3 28 x 60 

112 M 4 5,5 MPP 3 4 5,5 MPP 3 2,2 3 MPP 3 1,5 2 MPP 3 28 x 60 

132 S 5,5 
7,5 

7,5 
10 MPP 8 5,5 7,5 MPP 8 3 4 MPP 8 2,2 3 MPP 8 38 x 80 

132 M 7,5 10 MPP 8 4,0 
5,5 

5,5 
7,5 

MPP 8
MPP 8 

3 4 MPP 8 38 x 80 

160 M

160 L 

11,0
15,0 
18,5 

15
20
25 

MPP 8
MPP 8
MPP 8 

11

15 

15

20 

MPP 20

MPP 20 

7,5

11 

10

15 

MPP 20

MPP 20 

4 
5,5 
7,5 

5,5 
7,5 
10 

MPP 8
MPP 20
MPP 20 

42 x 110 

180 M 
180 L 

22 30 MPP 20 18,5
22 

25 
30 

MPP 20
MPP 20 15 20 MPP 20 11 15 MPP 20 48 x 110 

200 L 30
37

40
50

MPP 20
MPP 20 

30 40 MPP 38 18,5
22

25
30

MPP 38
MPP 38 

15 20 MPP 38 55 x 110 

225 S
225 M 45 61 MPP 38 

37
45

50
61

MPP 38
MPP 38 30 40 MPP 38 

18,5
22

25
30

MPP 38
MPP 38 55 x 110 60 x 140 

250 M 55 75 MPP 38 55 75 MPP 65 37 50 MPP 65 30 40 MPP 65 60 x 140 65 x 140

280 S 75 100 MPP 38 75 100 MPP 65 45 61 MPP 65 37 50 MPP 65 65 x 140 75 x 140 

PAULSTRA - 61 rue Marius Aufan - 92309 Levallois-Perret Cedex, France - Tél : 01 40 89 53 31 - Fax : 01 47 57 28 96

20

Assembly

SELECTION GUIDE
PAULSTRA MPP  / STANDARD, 50 HZ ASYNCHRONOUS THREE PHASES MOTORS

This table uses a safety coeficient of 1.3corresponding to normal operating conditions of commonly used driven machines.

发动机
型号

2极功率
n 3000 rpm 

联轴器
型号

4 极功率
n 1500 rpm 

联轴器
  型号

6 极功率
n 1000 rpm 

联轴器 
型号 

8 极功率
n 750 rpm 

联轴器 
 型号

轴尺寸
D x E 

3000
tr/mn

1500
tr/mnKw CV Kw CV Kw CV Kw CV

56 0.09 
0.12 

0.12 
0.16 

MPP 3
MPP 3 

0.06 
0.09 

0.08 
0.12 

MPP 3
MPP 3 

0.06 
0.09 

0.08 
0.12 

MPP 3
MPP 3 9 x 20 

63 0.18 
0.25 

0.25 
0.34 

MPP 3
MPP 3 

0.12 
0.18 

0.16 
0.25 

MPP 3
MPP 3 

0.12 
0.18 

0.16 
0.25 

MPP 3
MPP 3 11 x 23 

71 
0.37 
0.55 
0.55 

0.5 
0.75 
0.75 

MPP 3
MPP 3
MPP 3 

0.25 
0.37 
0.37 

0.34 
0.5 
0.5 

MPP 3
MPP 3
MPP 3 

14 x 30 

80 0.75 
1.1 

1 
1.5 

MPP 3
MPP 3 

0.55 
0.75 

0.75 
1 

MPP 3
MPP 3 

0.37 
0.55 

0.5 
0.75 

MPP 3
MPP 3 19 x 40 

90 S
90 L 

1.5 
2.2 2 3 MPP 3

MPP 3 1.1 1.5 1.5 2 MPP 3
MPP 3 0.75 1.1 1 1.5 MPP 3

MPP 3 24 x 50 

100 L 3 4 MPP 3
MPP 3 

2.2 
3 

3 
4 

MPP 3
MPP 3 

1.5 2 MPP 3 0.75 
1.1 

1 
1.5 

MPP 3
MPP 3 28 x 60 

112 M 4 5.5 MPP 3 4 5.5 MPP 3 2.2 3 MPP 3 1.5 2 MPP 3 28 x 60 

132 S 5.5 
7.5 

7.5 
10 MPP 8 5.5 7.5 MPP 8 3 4 MPP 8 2.2 3 MPP 8 38 x 80 

132 M 7.5 10 MPP 8 4.0 
5.5 

5.5 
7.5 

MPP 8
MPP 8 

3 4 MPP 8 38 x 80 

160 M

160 L 

11.0
15.0 
18.5 

15
20
25 

MPP 8
MPP 8
MPP 8 

11

15 

15

20 

MPP 20

MPP 20 

7.5

11 

10

15 

MPP 20

MPP 20 

4 
5.5 
7.5 

5.5 
7.5 
10 

MPP 8  
MPP 20
MPP 20 

42 x 110 

180 M 
180 L 

22 30 MPP 20 18.5
22 

25 
30 

MPP 20
MPP 20 15 20 MPP 20 11 15 MPP 20 48 x 110 

200 L 30
37

40
50

MPP 20
MPP 20 

30 40 MPP 38 18.5
22

25
30

MPP 38
MPP 38 

15 20 MPP 38 55 x 110 

225 S
225 M 45 61 MPP 38 37

45
50
61

MPP 38
MPP 38 30 40 MPP 38 

18.5
22

25
30

MPP 38
MPP 38 55 x 110 60 x 140 

250 M 55 75 MPP 38 55 75 MPP 65 37 50 MPP 65 30 40 MPP 65 60 x 140 65 x 140

280 S 75 100 MPP 65 75 100 MPP 65 45 61 MPP 65 37 50 MPP 65 65 x 140 75 x 140 

Example: electric motor/centrifugal pump coupling: 
mounted on motorised flywheel using an adaptor. 

安装

 
 
 
 

案例：

选型指导
PAULSTRA MPP® / 标准品，  50  HZ的   3组发动机。   

电机/离心泵：
安装在使用适配器的电动飞轮上。


